
Sammen om at være 
forskellige
Bliv en del af Europas førende  
arkitekt- og ingeniørvirksomhed

Transforming
society
together
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Vi er ikke ens.
Det er det,
vi har til fælles.

Vi tror ikke blot, at alle byggefagets faglige 
ekspertiser skal arbejde sammen. Vi 
mener, at vi bliver både bedre og klogere 
af at sidde sammen – og tænke sammen. 
Med den fælles ambition at bygge et mere 
bæredygtigt samfund. 

Det er det, vi arbejder på. Med alle vores 
faglige og menneskelige forskelligheder.
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Transforming
society
together
Sweco er Europas førende arkitekt- og ingeniørvirksomhed. 
Vi planlægger og designer fremtidens byer og samfund. 
Sammen med vores kunder udvikler vi projekter, der 
adresserer urbanisering og digitalisering og har som 
ambition at gøre vores samfund mere bæredygtigt. 

Vores rådgivning spænder vidt – fra udvikling af byer, 
bygninger og grønne områder til effektive og miljørigtige 
transportløsninger samt store vand- og energiprojekter.
Hos Sweco i Danmark får du 2.000 kolleger. Sweco er en 
svenskejet virksomhed med hovedsæde i Stockholm, og 
i Europa er vi i alt 22.000 eksperter, der hvert år løser 
opgaver over hele kloden.

Swecos mål er at være CO2-neutrale i 2040, og allerede 
frem mod 2030 vil vi opnå en CO2-reduktion på 60 %. 
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“I Sweco tager vi ansvar for en bæredygtig udvikling 
af vores samfund – sammen med vores kunder. 
Det er en udvikling, vi driver ved at besidde de 
kompetencer og fagligheder, der sætter den fremtidige 
standard indenfor bæredygtighed i byggeri og anlæg.”  
Dariush Rezai, CEO i Sweco Danmark
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Velkommen til Sweco
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At transformere samfundet har aldrig været en mere relevant, 
nødvendig, men også fagligt motiverende udfordring at finde 
løsninger på.

Lokal- og verdenssamfundet står over for store udfordringer 
som de planetære grænser, biodiversitetskrisen, ressource- 
mangel og klimakrisen, der kræver nye og innovative løs-
ninger.

Med vores samlede styrke af arkitekter, ingeniører og specia-
lister og vores tværfaglige samarbejde, har vi forudsætning- 
erne for at sætte retningen inden for den grønne omstilling i 
byggeri og anlæg og rykke på den nødvendige omstilling.

For at kunne tilbyde branchens ypperste rådgivning, 
investerer vi massivt i kompetenceudvikling inden for bære-
dygtighed og har konstant fingeren på pulsen for at udvikle 
eksisterende og nye ydelser og kompetencer. 

I vores innovationsprojekt Det Planetære Projekt ser vi 
kloden som vores kunde og udforsker mulige scenarier for 
at indrette Danmarks areal, så vi skaber et samfund, der er i 
overensstemmelse med de planetære grænser. 

Mere bæredygtige 
løsninger til samfundets 
udfordringer

Børnegården Bison
Bæredygtighed som 
designparameter

UN17 Village
Et åbent laboratorium for 
FNs 17 verdensmål

8

KarriereMag2025_DK_V02.indd   8KarriereMag2025_DK_V02.indd   8 01/04/2025   09.5801/04/2025   09.58



9

Sweco og bæredygtighed
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Hjørnestenen i Sweco er vores decentrale 
organisation med små, selvstyrende og agile 
teams. Vores filosofi er, at samarbejde på tværs 
af fagligheder, kontorer og landegrænser sikrer 
de bedste projektløsninger sammen med og til 
vores kunder. 

Vi er fysisk til stede på 17 kontorer på tværs 
af landet: København, Aarhus, Silkeborg, 
Odense, Aalborg, Kolding, Horsens, Esbjerg, 
Herning, Sønderborg, Viborg, Slagelse, Birkerød, 
Roskilde, Vejle, Billund og Maribo.

Lokal tilstedeværelse 
– global ekspertise

1010
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For dig som medarbejder betyder vores lokale tilstedeværelse 
og flade organisation, at du får mandat til at træffe 
beslutninger, handle og gøre en forskel. Vi tror nemlig på, at 
beslutningerne skal tages lokalt, så tæt på projekterne som 
muligt, af dem, der kender kunderne og projekterne bedst. 
På den måde sikrer vi den korteste vej fra den gode idé til, at 
idéen er ført ud i livet.

Vi kombinerer vores lokale tilstedeværelse med vores 
internationale kapacitet og tætte samarbejde med 
Sweco-kollegaer i hele Nordeuropa. På den måde sætter vi 
koncernens samlede viden i spil til gavn for vores kunder i 
Danmark og deres projekter. Uanset hvor krævende, komplekst 
eller fagligt nytænkende et projekt er, kan du derfor altid finde 
en ekspert i Sweco med relevant viden og erfaring, du kan 
sparre med. 
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Lokal tilstedeværelse – global ekspertise
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En arbejdsplads 
med højt til loftet 

Hos Sweco er du med til at løse morgendagens 
udfordringer, og du får som medarbejder mulighed 
for at arbejde på projekter, der gør en forskel for 
udviklingen af vores byer og samfund.

Det betyder også, at opgaverne kan være udfordrende. 
Det ved vi, og derfor arbejder vi for at skabe en kultur, 
hvor der er gode og fleksible rammer for din trivsel. 
Vi ønsker kort sagt at give dig de bedste muligheder 
for at præstere i et uformelt arbejdsmiljø og en flad 
organisationsstruktur. 

14
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+ �Vi arbejder i mindre teams, så der er tid 
og rum for nærværende sparring med din 
leder og dine kolleger.

+ �Vi vægter det faglige og sociale 
fællesskab højt, og vi er gode til at fejre 
vores succeser med sommerfester, 
julefrokoster, lokale fredagsbarer og fag- 
og teamdage.

+ �Vi tror på, at du og din leder bedst ved, 
hvordan dit arbejdsliv skal indrettes, så 
du kan få arbejde og privatliv til at hænge 
sammen. Derfor aftales rammerne for 
fleksibilitet med din nærmeste leder.

+ �Vi har åbne arbejdsmiljøer på vores 
kontorer, der understøtter det tværfaglige 
projektsamarbejde, og hvor der er rum til 
både at arbejde fokuseret, samarbejde 
med kolleger og mødes med kunder og 
samarbejdspartnere.

+ �Vi har en god og sund kantineordning 
med fokus på økologi og vegetariske 
valgmuligheder, og på flere af vores 
kontorer er der mulighed for at købe 
aftensmad med hjem. 

+ �Du får en sundhedsforsikring og en 
sundhedsordning med mulighed for 
behandlinger på sundhedscentre i hele 
landet eller ved at benytte vores in-
house klinikker på kontorerne i Aarhus og 
København. 

+ �Vi er ikke ens og har forskellige behov. 
Derfor tilbyder vi dig en fleksibel 
pensionsordning, som i høj grad kan 
tilpasses din konkrete situation samt 
ønsker til opsparing. 

+ �På flere af vores kontorer kan du booke 
el-cykler og hybridbiler, til brug i både 
arbejds- og privat øjemed. 

15

Vores kultur og arbejdsplads
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Et fællesskab 
baseret på 
forskellighed

Som medarbejder hos os har du mulighed for at tage del i 
vores mange lokale aktiviteter, arrangementer og netværk 
drevet af vores medarbejderforeninger. Og lige som vi 
er fagligt forskellige, afspejler de mange initiativer også 
vores personlige forskelligheder og interesser.

Sociale og faglige netværk  
I vores netværk for yngre medarbejdere har du mulighed 
for at lære dine kollegaer bedre at kende på tværs af 
afdelinger og fagområder. Netværket driver også en række 
sociale arrangementer, som vores fredagsbarer og andre 
lokale initiativer på vores kontorer rundt om i landet.

Som medarbejder har du desuden mulighed for at deltage 
i de mange aktiviteter drevet af vores aktive lokale 
medarbejderklubber, der bl.a. arrangerer alt fra fælles træning, 
yoga, skiture, vinsmagninger og kunstauktioner.

Vi har også flere løbe- og fodboldklubber på vores kontorer 
landet over. Og hvert år deltager vi i ’Vi cykler til arbejde’, DHL-
stafetten og andre løbefester. 

Vi mødes i faglige netværk inden for prioriterede emner som 
for eksempel AI og bæredygtighed, med det formål at udveksle 
viden og erfaringer med andre kollegaer. 

16
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Vores kultur og arbejdsplads
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Vores kultur og arbejdsplads
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Simon Andreas Enggaard 
Maskinmester og projektleder

“Jeg arbejder som projektleder inden 
for Facility Management, hvor jeg sidder 
med meget komplekse projekter med 
mange interessenter, og hvor vi har et tæt 
samarbejde på tværs af husets mange 
fagligheder. Det er noget af det, der gør mit 
arbejde rigtig interessant og som jeg sætter 
pris på. Den store diversitet, hvor vi har 
arkitekter og ingeniører og nærmest alle 
fagligheder samlet under et tag – og skal få 
de forskellige faglige input til at gå op i en 
højere enhed i projekterne.”

22
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Signe Boelsmand
Geograf og bæredygtighedsleder 

“Jeg har altid gerne ville have et arbejde, 
hvor jeg kan gøre en forskel. Det får jeg 
masser af mulighed for her i Sweco, 
hvor jeg arbejder med klimatilpasning, 
vandhåndtering og bæredygtighed. I vores 
projekter har vi fokus på at skabe klog 
klimatilpasning, der samtidig skaber nye 
byområder, der inspirerer til fællesskab, 
leg og læring. Det, synes jeg, er ekstremt 
spændende, fordi man er med til at løfte 
en samfundskritisk opgave og er med til at 
pushe i en mere bæredygtig retning.”

23

Sammen om at være forskellige
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Daneshan Theivendran 
Konstruktionsingeniør 

“Jeg elsker at arbejde i Sweco! Sweco er 
meget mere end bare en arbejdsplads for 
mig; det er et sted, hvor personlig vækst, 
udvikling og samarbejde blomstrer. Det er 
her, vi transformerer byggepladser til vir-
keliggjorte drømme, og jeg er beæret over 
at bidrage til den fortælling.  Og så er mine 
kollegaer fantastiske. Vi har det godt både 
på og uden for arbejdet. For mig føles det 
som at spille for FC Barcelona, mit yndlings-
hold – omgivet af talentfulde mennesker, 
hvor der altid er mulighed for god sparring 
med hjælpsomme kollegaer. Og så må jeg 
sige, at vi holder de fedeste fester i Sweco – 
du finder mig ofte på dansegulvet!”

26
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Henriette Falk Olesen 
Bæredygtighedschef
 
“Jeg er uddannet civilingeniør med speciale i 
arkitektur og har siden 2011 haft min daglige 
gang hos Sweco Architects. En af grundene 
til, at jeg har været her så længe, er, at 
hvis man har idéer og visioner, som gavner 
virksomheden, så er der plads til at udfolde 
sig. Ansvar og udvikling er et must, og man 
får mulighed for at prøve sine vinger af, inden 
man skal finde sin rette vej i karrieresporerne. 
Hvis du viser, du er god til noget, så får du 
også lov til at få ansvar.”

27

Sammen om at være forskellige
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Læring og
udvikling

Involverende læring 
I Sweco tror vi på, at læring sker på jobbet gennem udfordren-
de arbejdsopgaver og samarbejde med kolleger og kunder. 
Derfor har du mulighed for at deltage aktivt i faglige netværk 
og bruge kollegers viden og erfaring i form af sparring, feed-
back og mentoring.

Som ny medarbejder vil du desuden opleve, hvordan vi tager 
imod dig fra første arbejdsdag med onboarding-kurser og 
derefter løbende udviklingssamtaler, læringsaktiviteter, works-
hops og fagdage – uanset om du er nyuddannet eller erfaren.

30
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Karriereudvikling skræddersyet til dig
Som medarbejder i Sweco får du mandat til at træffe beslut-
ninger, handle og gøre en forskel. Samtidig giver vi dig støtte 
til at udvikle dig i netop den retning, der gør, at både du og vi 
som virksomhed vokser og udvikler os sammen.

Sammen med din leder udarbejder du en udviklingsplan, der 
understøtter din udvikling, hvad end du er fagspecialist, pro-
jektleder, ønsker lederansvar eller noget helt fjerde.

Du drøfter din rolle, dine karriereønsker og din udvikling på 
fastlagte udviklings- og opfølgningssamtaler sammen med din 
leder og via den løbende coaching og feedback, som du i øvrigt 
modtager fra din nærmeste leder i det daglige.

Interne kurser og uddannelser
Vi tilbyder desuden en række interne kurser og udviklingspro-
grammer til dig som medarbejder. 

– �Projektlederudvikling i Sweco 
Vores praksisnære interne uddannelse i projektledelse er 
bygget på mange års erfaring med projekteksekvering i 
Sweco og klæder vores projektledere på til at lykkes i den 
krævende rolle.

– �Lederudvikling i praksis 
Lederudvikling i praksis (LUP) er vores interne lederuddan-
nelse, som har til formål at styrke dig, der skal være leder i 
Sweco. Uddannelsen er bygget op omkring Swecos ledelses-
principper og kommer omkring alle aspekter af ledelse.

31

Læring og udvikling
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Vores arbejde resulterer i smuk arkitektur, 
fremtidssikrede bygninger og bydele, effektiv 
infrastruktur samt store vand- og energiprojekter.

Vi planlægger og 
designer fremtidens 
byer og samfund

32
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Spottet i Skive er et pionerprojekt om fremtidens bæredygtige 
byggeri og arealomlægning. 

Det er Swecos arkitekter og ingeniører, der har tegnet og 
udviklet bygningen til Spottet. Med 40 boliger, fælles kontor-
faciliteter, værksteder og et stort samlingsrum skal egnshuset 
fremme grøn teknologi og byggeri, der giver mere tilbage, end 
det tager. Sweco og Det Planetære Projekt spiller en central 
rolle i udviklingen af byggeriet og området.

Lokation: Skive
Kunde: Foreningen Spottet
Samarbejdspartnere: Skive Kommune, GreenLab Skive, DTU, 
Aarhus Universitet
Swecos og Det Planetære Projekts rolle: arkitekt- og ingeniør-
rådgivning og innovation

Spottet 
Et regenerativt 
egnshus i Skive
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Sikkerheden i verdens havne er afgørende for den interna-
tionale skibstrafik. I Danmark skal alle havne, der betjener 
international skibstrafik, opfylde Trafikstyrelsens sikringskrav. 
I Sweco har vi hjulpet Kolding Havn med at opdatere havnens 
sikringsplaner efter gældende standarder og krav. Vi har 
blandt andet identificeret tiltag, der beskytter mod trusler, 
sikrer kontinuitet i driften og bidrager til et sikkert miljø for 
medarbejdere og aktiver på havnen.

Kolding Havn
Et trygt og pålideligt 
knudepunkt for  
skibsfart 

Lokation: Kolding
Kunde: Kolding Havn
Swecos rolle: Udarbejdelse af sikringsplaner og  
beredskabsplaner

34
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UN17 Village er som et af de første byggerier i verden skabt 
ud fra en metode, der adresserer og inkorporerer alle 17 
verdensmål. Dette for at skabe de bedste rammer for liv og 
fællesskaber blandt de cirka 1.100 beboere. Det særlige ved 
byggeriet er, at det har været et laboratorie for nye, gode og 
sunde løsninger. Her har vi skabt fremtidssikrede rammer for 
fællesskaber til beboere på tværs af alder og boformer.

Lokation: Ørestad, København
Kunde: NREP
Areal: 35.000 m2

Swecos rolle: Arkitektrådgiver 

UN17 Village 
Laboratorium for  
nye løsninger
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Agorahaverne er boligfællesskaber for voksne og seniorer, 
som opføres rundt om i landet. Agorahaverne er opført i 
materialer, der har mindst muligt CO2-aftryk og en høj grad 
af genanvendelighed. I Sweco hjælper vi blandt andet 
ejendomsudvikleren Tetriis med at bearbejde Agorahaverne,  
så de når deres ambitiøse mål om at komme ned på en 
udledning på 5,0 kg CO2ækv. pr. m2 pr. år.

Agorahaverne
Materialer udvalgt med 
omtanke for deres 
livscyklus og  
CO2-aftryk 

Lokation: Hele landet
Kunde: Tetriis
Swecos rolle: DGNB-certificering, livscyklusvurderinger,  
totaløkonomi og DGNB-ledelse

36
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Kong Gauers Gård er det første byggeprojekt i Danmark, som 
kombinerer plejehjem og daginstitution i ét samlet byggeri. 
Projektet viser vejen for, hvordan vi kan gentænke måden, vi 
opfører institutioner og offentlige byggerier i Danmark – og 
hvordan mennesker kan bo og leve sammen på tværs af alder 
og give merværdi i hverdagen.

Lokation: Vejle
Kunde: Vejle Kommune
Areal: 27.000 m2

Swecos rolle: Arkitekt- og ingeniørrådgivning

Kong Gauers Gård  
Aktivitetscenter til hele 
byen og lokalområdet
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Sammen med Odense Kommune og Realdania har 300 af vores 
eksperter inden for ingeniørydelser, landskabsarkitektur og 
byplanlægning gennem 10 år været med til at transformere 
Thomas B. Thriges Gade til en sammenhængende, bilfri bydel 
med nye pladser og grønne byrum.

Thomas B. 
Thriges Gade
En grøn og alsidig  
bydel heler Odense

Lokation: Odense
Kunde: Odense Kommune og Realdania
Areal: 51.000 m2

Swecos rolle: Ingeniør- og landskabsarkitektrådgivning
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Det Nye Aarhus Stadion er inspireret af sine omgivelser og 
klubhistorie og har en ambition om at blive katalysator for 
AGF’s fans og for byen, forstærke klubbens identitet samt blive 
nyt vartegn for det nationale og internationale fodboldmiljø. 
Som integreret rådgiver har Sweco sikret den vigtige lokale 
forankring, udviklet selve designet af stadion og haft ansvaret 
for alle ingeniørdiscipliner.

Aarhus Stadion – 
Skovens Arena
Nyt vartegn for det 
nationale og inter-
nationale fodboldmiljø  
i Smilets By

Lokation: Aarhus
Kunde: Kongelunden og Aarhus Kommune
Areal: ca 21.000 tilskuere
Swecos rolle: Integreret rådgivning
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Vi planlægger og designer fremtidens byer og samfund
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Efter en omfattende og nænsom restaurering står DSB’s 
fredede stationsbygning klar som en moderne og effektiv 
omstigningsstation for 50.000 daglige rejsende med direkte 
forbindelse til den nye metrolinje. Vi har været totalrådgiver og 
rådgivet om blandt andet akustik og lys på projektet.

Lokation: København
Kunde: DSB Ejendomme
Areal: 4.900 m2

Swecos rolle: Alle ingeniørdiscipliner

Østerport Station 
Respektfuld renovering 
af en af Danmarks 
smukkeste stationer
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Med sin placering midt i den idylliske og beskyttede natur ved 
Almindsø har vores arkitekter tegnet og designet Silkeborgs 
nye søbade til at bevare og beskytte områdets særlige natur og 
søens biodiversitet.

Lokation: Silkeborg
Kunde: Silkeborg Kommune
Areal: Belagte arealer 1.350 m2., overdækkede arealer 700 m2

Swecos rolle: Arkitektrådgivning

Østre- Vestre Søbad 
Designet til at beskytte 
natur og biodiversitet
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Vi planlægger og designer fremtidens byer og samfund
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Sweco Danmark A/S
Ørestads Boulevard 41
DK-2300 København S
Telefon +45 72 20 72 07

www.sweco.dk
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